РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Брянский район Брянская область
МУ ГЛИНИЩЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.12.2014 г.   № 243   .
с. Глинищево

О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В ПОСТАНОВЛЕНИЕ №102 от 29.04.2013 г.

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ

ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ»
       В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле",  Постановлением Правительства РФ от 12 10.2014 г. № 813 « О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащий возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

       Внести следующее изменение в постановление № 102 от 29.04.2013 г, «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»:

         1 . п, 1 постановляющей части изложить в редакции

 « Утвердить с 1 января 2015 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению специализированной службе по вопросам похоронного дела, согласно приложению №1».

         2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению специализированной службе по вопросам похоронного дела, согласно приложению №1, утверждённому постановлением № 102 от 29.04.2013 г. « Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», считать утратившим силу.

       3. Настоящее постановление обнародовать в установленном Уставом порядке, и разместить на официальном сайте Глинищевской сельской администрации  в сети Интернет

Глава Глинищевского

сельского поселения                                          Климов М.Е.

                                                                                                                    Приложение №1
                                                                                                                    к Постановлению  Глинищевской

сельской администрации № 243 от 18.12.2014 г
СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО

ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ
                                                         на 2015  год

                                                                                                                                      руб. (без НДС)

	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению умерших, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким  родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	Стоимость услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законных представителей или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством РФ сроки

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	100,2
	78,0

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других принадлежностей,  необходимых для погребения
	1600,0
	1117,0

	3.
	Облачение тела

	-
	100,0

	4.
	Перевозка тела (останков)  умершего на кладбище
	800,0
	590,0

	5.
	Погребение (рытье могилы и захоронение)
	2777,08
	2335,0

	ИТОГО

	5277,28
	4220,0

Глава Глинищевского сельского поселения                                                     Климов М.Е.
Согласовано:

Управляющий ОПФР по Брянской области                                                      О.И.Клюев